
Servizio Comunale di Protezione Civile 

Provvedimento del Sindaco n°  42  del 29.10.2013 

OGGETTO: Trasferimento provvisorio della scuola primaria di Villamagna 
all'Istituto “Jacopo da Volterra” - Volterra- 

IL SINDACO 

Richiamati 

• il proprio provvedimento n. 38 in data 24/10/2013 ad oggetto “Chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado poste in Saline di Volterra e Villamagna nel Comune 
di Volterra per il giorno 24/10/2013”; 

• il proprio provvedimento n. 39 in data 24/10/2013 ad oggetto “Chiusura delle 
scuole dell'infanzia e primaria di Saline di Volterra e Villamagna, per il giorno 
25/10/2013”; 

• il proprio provvedimento n. 40 del 26/10/2013 ad oggetto: “Chiusura delle scuole 
dell'infanzia e primaria di Saline di Volterra e Villamagna per i giorni 28 e 29 
ottobre 2013”; 

con  i  quali si era provveduto alla chiusura delle scuole  poste in Saline di Volterra 
e in Villamagna per motivi di sicurezza a seguito delle abnormi precipitazioni che avevano 
interessato il territorio del Comune di Volterra; 

Vista la necessità di trovare una soluzione alternativa per consentire la ripresa del 
regolare svolgimento dell'attività didattica per gli alunni della scuola primaria di Villamagna  
e per dare una risposta immediata alle famiglie interessate; 

Considerato che la soluzione migliore nel gestire l'emergenza è stata individuata nel 
trasferimento provvisorio dei bambini della scuola primaria di Villamagna presso i locali 
dell'Istituto Jacopo da Volterra garantendo il servizio di trasporto scolastico  e il servizio 
mensa per il giorno di lunedi'; 

Sentito il parere favorevole espresso dal Dirigente Scolastico dell'Istituto 
Comprensivo di Volterra sul trasferimento in questione, in considerazione che la scuola 
Secondaria di primo grado di Villamagna  fa parte dello stesso Comprensivo;  

Visto l’Art. 54 del D.lgs 18 Agosto 2000 n° 267 e succ. integ. e modif. 

O R D I N A 

• Il trasferimento provvisorio dei bambini della scuola primaria di Villamagna presso i 
locali dell'Istituto “Jacopo da Volterra” fino alla revoca della presente ordinanza. 

D I S P O N E 

• La trasmissione del presente atto al Prefetto della Provincia di Pisa al Dirigente 
scolastico dell’Istituto Comprensivo di Volterra, e al Responsabile del Settore n°5 
del Comune di Volterra tramite i propri fax. 

Dal Municipio, lì 29/10/2013                                                       IL VICE SINDACO 

                                                                                                      Riccardo Fedeli 


